



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7/2019 MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 6/2019 Futuras e eventuais aquisições de material de construção para serem utilizados na manutenção e reparos dos prédios da rede municipal de educação sob responsabilidade do Fundo Municipal de Educação. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de COUTO MAGALHÃES/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

AGRO AÇAÍ AGROPECUÁRIA LTDA., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.601.903 /0001-89, estabelecida em AV. CARAJÁS, 2734, - CENTRO, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	ADPTADOR 25 X 3/4 LR	PLASTUBOS	20,0000	UN	0,2400	4,8000
01/05	ALAVANCA 1.80 M	PACETA	1,0000	UN	72,0000	72,0000
01/06	ALICATE PROFISSIONAL	DTOOLS	2,0000	UN	22,0000	44,0000
01/08	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO	BLUKIT	30,0000	UN	5,3000	159,0000
01/10	ARRUELA LISA POL 3/8	JOMARCA	150,0000	UN	0,1100	16,5000
01/11	BARRA ROSCADA 3/8	JOMARCA	20,0000	UN	2,3600	47,2000
01/12	BROCA P/CONCRETO	IRWIN	20,0000	UN	5,0000	100,0000
01/13	BROCA P/MADEIRA	IRWIN	20,0000	UN	8,0000	160,0000
01/14	CABO 10 MM ROLO	CORFIL	10,0000	UN	433,0000	4.330,0000
01/16	CABO 2,5 ROLO 100 M	CORFIL	10,0000	RL	96,0000	960,0000
01/18	CABO 4 MM ROLO DE 100 M	CORFIL	5,0000	UN	165,0000	825,0000
01/19	CABO 6 MM ROLO DE 100 M	CORFIL	20,0000	UN	220,0000	4.400,0000
01/21	CAIXA SINFON QUADR 100X100X50	HERC	10,0000	UN	5,9400	59,4000
01/23	CANO 40 MM ESGOTO	DURO PVC	5,0000	UN	15,3000	76,5000
01/24	CANO DE 100 MM ESGOTO	DURO PVC	20,0000	UN	40,3900	807,8000
01/25	CANO DE 25 MM	DURO PVC	30,0000	UN	10,8400	325,2000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7/2019 MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019.

01/26	CANO DE 50 MM ESGOTO	DURO PVC	20,0000	UN	22,7400	454,8000
01/27	CANO DE 50 MM SOLDÁVEL	DURO	20,0000	UN	38,1900	763,8000
01/29	CHAVE PHILIPS	GEDORA	10,0000	UN	6,2400	62,4000
01/31	CHUVEIRO SIMPLES	LUCOME	10,0000	UN	4,7000	47,0000
01/32	CIMENTO PORTLAN 50KG	CIPLAN	200,0000	UN	26,9000	5.380,0000
01/35	COLUNA POP 7X14.6000 5/16 6M	GEDORA	30,0000	UN	57,0000	1.710,0000
01/36	CONJUNTO DE LIGAÇÃO DO VASO (SIFONADO)	ASTRA	30,0000	UN	12,8000	384,0000
01/37	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO ARRANHADO	ASTRA	10,0000	UN	6,8400	68,4000
01/38	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO LISA	ASTRA	10,0000	UN	7,0000	70,0000
01/40	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110MM	CORTAG	15,0000	UN	6,0000	90,0000
01/41	DOBRADICA ZINCADA 3.1/2" 3X1	SILVANA	20,0000	UN	5,3000	106,0000
01/44	FECHADURA COM TRINCO	SOPRANO	30,0000	UN	32,5000	975,0000
01/46	FITA CREPE 25X50 USO GERAL	WINNER	30,0000	UN	4,7000	141,0000
01/48	FITA ISOLANTE 19MMX20M	ADERE	20,0000	UN	4,4700	89,4000
01/49	FITA MÉTRICA 50 M	CORTAG	1,0000	UN	37,7500	37,7500
01/50	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	ADERE	20,0000	UN	2,7000	54,0000
01/51	HASTE ATERRAMENTO BXC 1/2 11MM 2M	INTELI	25,0000	UN	11,6700	291,7500
01/53	INTERRUPTOR 1 TECLA	FAME	20,0000	UN	4,3600	87,2000
01/55	INTERRUPTOR 3 TECLAS	FAME	15,0000	UN	12,5000	187,5000
01/56	JOELHO 25 MM	KRONA	50,0000	UN	0,3000	15,0000
01/57	JOELHO 25X1/2 LR BUCHA DE LATÃO	KRONA	30,0000	UN	1,8600	55,8000
01/58	JOELHO 50 MM ESGOTO	KRONA	50,0000	UN	0,9500	47,5000
01/59	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL	KRONA	20,0000	UN	1,5000	30,0000
01/60	JOGO DE BUCHA P/VASO COM PARAFUSO Nº10	ARAUJO	50,0000	UN	1,4700	73,5000
01/61	LÂMINA DE SEGUETA	THOMPSON	15,0000	UN	1,2700	19,0500



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7/2019 MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019.

01/64	LIXA MASSA GRAO 100	NORTON	200,0000	UN	0,5500	110,0000
01/66	LUVA 25X1/2 MM LISO ROSCA	KRONA	20,0000	UN	0,7600	15,2000
01/67	MANGUEIRA AMARELA P/CONDUITE	FORTLEV	100,0000	MT	1,1000	110,0000
01/68	Mangueira de jardim 20mt	PORTPLAS	5,0000	UN	27,2800	136,4000
01/70	MOTOR ROÇADEIRA 290	STIHL	1,0000	UN	3.043,0000	3.043,0000
01/72	PISO CERÂMICA 45X45 DERRAPANTE PI 5	LEF	100,0000	MT	16,0000	1.600,0000
01/73	PISO CERÂMICA 45X45 SEMI DERRAPANTE PI 5	LEF	100,0000	MT	16,0000	1.600,0000
01/74	PISO REVESTIMENTO 33X57 PI 3	TRIUNFO	100,0000	MT	16,8000	1.680,0000
01/77	PORCA SEXT 3/8	TOMBASA	150,0000	UN	0,1200	18,0000
01/79	PORTA DE MADEIRA 2.10X 0.90 M	JB	10,0000	UN	220,0000	2.200,0000
01/81	PORTA DE VENESIANA 2.10X 0.80 M	BRONZE	5,0000	UN	160,0000	800,0000
01/82	PREGO POL 17X21 COM CABECA 1KG	GERDAU	15,0000	KG	7,3700	110,5500
01/83	REDUÇÃO 50X25 SOLDÁVEL	KRONA	20,0000	UN	1,6000	32,0000
01/84	REGISTRO DE CHUVEIRO 25 MM	HERC	10,0000	UN	5,7000	57,0000
01/86	REJUNTE 1KG (C0RES VARIADAS)	DIRECIONAL	30,0000	UN	3,6000	108,0000
01/87	REPARO DE VÁLVULA PARA VASO	DOCOL	30,0000	UN	35,7000	1.071,0000
01/88	REPARO DE VÁLVULA UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA	BLUKIT	20,0000	UN	57,0000	1.140,0000
01/89	ROLDANA PLÁSTICA 36X36 C/ PREGO	ISOTEX	120,0000	UN	0,4500	54,0000
01/92	ROLO DE LÃ 23CM	ATLAS	15,0000	UN	12,5800	188,7000
01/93	SERRA MÁRMORE	BLACK E DECK	1,0000	UN	226,0000	226,0000
01/95	SOLVENTE 5 LITROS	LUZTOL	5,0000	UN	49,0000	245,0000
01/96	SOQUETE DE TEMPO C/RABICHO	WALMA	50,0000	UN	1,5000	75,0000
01/97	T 50 MM SOLDÁVEL	KRONA	15,0000	UN	4,3300	64,9500
01/98	T DE 25 MM	KRONA	20,0000	UN	0,4300	8,6000
01/99	T DE 50 MM ESGOTO	KRONA	20,0000	UN	2,9400	58,8000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7/2019 MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019.

01/100	TELHA DE CERÂMICA ROMANA	TRAMONTI	1.000,0000	UN	1,5000	1.500,0000
01/101	TELHA FIBROCIMENTO 366X1.10	PRECOM	30,0000	UN	79,5400	2.386,2000
01/102	TELHA PLAN	SILVA	1.000,0000	UN	0,8600	860,0000
01/104	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600 ML	BRASILUX	50,0000	UN	73,0000	3.650,0000
01/105	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600ML AUTOMOTIVO ALUMÍNIO	BRASILUX	5,0000	UN	90,0000	450,0000
01/108	TOMADA CONJUGADA 10 AMP.	FAME	30,0000	UN	9,1600	274,8000
01/109	TOMADA ÚNICA 10 AMP.	FAME	50,0000	UN	6,1500	307,5000
01/110	TORNEIRA BRANCA LONGA	HERC	30,0000	UN	4,5000	135,0000
01/111	TORNEIRA GIRATÓRIA LONGA P/PAREDE	HERC	15,0000	UN	28,0000	420,0000
01/112	TORNEIRA GIRATÓRIA LONGA P/PEDRA	HERC	20,0000	UN	28,0000	560,0000
01/113	TORNEIRA GIRATÓRIA P/LAVATÓRIO	HERC	20,0000	UN	25,0000	500,0000
01/115	TRELIÇA TG12M 6MT	GERDAU	30,0000	UN	24,8200	744,6000
01/116	TRINCHA CERDA MISTA 1.1/2 POL	ATLAS	10,0000	UN	1,9000	19,0000
01/117	TRINCHA CERDA MISTA 2.1/2	ATLAS	10,0000	UN	4,0000	40,0000
01/118	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO ROSTO	ASTRA	30,0000	UN	2,5000	75,0000
01/119	VÁLVULA PARA PIA COZINHA INOX	ASTRA	10,0000	UN	9,0000	90,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						50.392,5500

CAMPOS ALTOS MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.488.245/0001-75, estabelecida em RUA LARGO JK, 200, QD. 19 LT. 01 - CENTRO, COUTO DE MAGALHAES - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABRAÇADEIRA DE 100 MM DE ALUMÍNIO	WORKER	20,0000	UN	1,8300	36,6000
01/02	ABRAÇADEIRA DE 25 MM DE ALUMÍNIO	WORKER	30,0000	UN	0,6600	19,8000
01/03	ABRAÇADEIRA DE 50 MM DE ALUMÍNIO	WORKER	30,0000	UN	1,1300	33,9000
01/07	ANEL DE BORRACHA P/VEDAÇÃO 40MM	ASTRA	50,0000	UN	0,6300	31,5000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7/2019 MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019.

01/09	ARGAMASSA 15KG	QUART ZACOLA	100,0000	UN	9,0000	900,0000
01/15	CABO 16 MM	COBRECOM	200,0000	MT	5,2500	1.050,0000
01/17	CABO 22 MM	COBRECOM	150,0000	MT	9,9000	1.485,0000
01/20	CADEADO 50 MM	PADO	10,0000	UN	24,0000	240,0000
01/22	CAL BRANCO PARA PINTURA/ SACO 8KG	FOTEX	50,0000	UN	6,5000	325,0000
01/28	CAVADEIRA DE BOCA 1. 80	TRAMONTINA	1,0000	UN	75,0000	75,0000
01/30	CHUVEIRO ELÉTRICO 220V	LORENZETTE	10,0000	UN	32,9000	329,0000
01/33	COLA PARA CANO PVC FRASCO 175G	KRONA	20,0000	UN	6,9000	138,0000
01/34	COLHER DE PEDREIRO	PACETA	2,0000	UN	11,9000	23,8000
01/39	DISCO CORTA FERRO P/SERRA MÁRMORE	KALA	10,0000	UN	2,3300	23,3000
01/42	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X40CM	ASTRA	30,0000	UN	2,4000	72,0000
01/43	ESCADA DE ALUMÍNIO USO DOMESTICO 7 DEGRAUS	PRIMA	1,0000	UN	139,0000	139,0000
01/45	FIO TORCIDO 2,5	COBRECOM	150,0000	MT	2,3000	345,0000
01/47	FITA ISOLANTE 18X10M ALTA FUSÃO	ATLAS	15,0000	UN	7,9900	119,8500
01/52	IMPERMEABILIZANTE PRETO 18 L	QUART ZOCOLA	5,0000	UN	180,0000	900,0000
01/54	INTERRUPTOR 2 TECLAS	TRAMONTINA	15,0000	UN	9,0000	135,0000
01/62	LÂMPADA FLORESCENTE 25 W	FLC	200,0000	UN	10,0000	2.000,0000
01/63	LÂMPADA FLORESCENTE 35 W	FLC	50,0000	UN	21,0000	1.050,0000
01/65	LONA PRETA 4X1	MAXLONA	50,0000	MT	3,4000	170,0000
01/69	MARRETA DE FERRO DE 1 KG	PACETA	1,0000	UN	18,9900	18,9900
01/71	PENEIRA P/AREIA	HORGUE	5,0000	UN	14,0000	70,0000
01/75	PLAFONIER NYLON E27 1X100W	TRAMONTINA	50,0000	UN	2,9000	145,0000
01/76	PLUGUE 10 AMP.	TRAMONTINA	30,0000	UN	3,4900	104,7000
01/78	PORTA DE LAMINADA DE ALUMÍNIO P/ BANHEIRO 2.10X0.60 M	QUALIMAX	3,0000	UN	229,9900	689,9700
01/80	PORTA DE MADEIRA 2.10X0.80 M		10,0000	UN	238,9900	2.389,9000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7/2019 MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019.

01/85	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/ PEDREIRO	ASTRA	3,0000	UN	28,0000	84,0000
01/90	ROLO ANTI GOTA	ATLAS	15,0000	UN	17,0000	255,0000
01/91	ROLO DE 15 CM	ATLAS	10,0000	UN	5,2800	52,8000
01/94	SIFAO SANFONADO UNIV BR	ASTRA	50,0000	UN	3,8000	190,0000
01/103	TIJOLO 6 FUROS		5.000,0000	UN	0,5300	2.650,0000
01/106	TINTA PISO 18 LTS	KOKAR	10,0000	UN	183,2600	1.832,6000
01/107	TINTA SEMI-BRILHO 18 LTS	KOKAR	60,0000	UN	235,0000	14.100,0000
01/114	TORNEIRA PRETA DE ½ PARA JARDIM	HERC	30,0000	UN	3,4000	102,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						32.326,7100
TOTAL DO CERTAME.....R\$						82.719,26

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 82.719,26 (oitenta e dois mil e setecentos e dezenove reais e vinte e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

COUTO MAGALHÃES/TO, aos, 08 de novembro de 2019

JULIO CESAR RAMOS BRASIL
CPF : 328.394.132-72
Gestor